

**οὐ Κύπριοι μελετοῦν
τὸ ἀμερικανικὸ σχέδιο
νέα πρωτοβουλία τῶν Ἡν. Ἐθνῶν
τὴν ἐπανάληψιν τῶν διακοινοτικῶν**

[illegible]

ὁ δὲ ἐκφυγὼν τῶν ἡγετῶν
 τῶν χωρῶν τῆς ΕΟΚ
 κατὰ τὸ νομισματικὸ

ΠΡΩΤΟΛΟΓΟΣ, (Α.Π.Ε.). Οι πέντε των Χωρών — Μελών Ε.Ο.Κ. — θα συνάψουν αμέσως Βρυξέλλες, για να λάβουν αποφασιστικές σημαντικές αποφάσεις για την εφαρμογή από 1ης Ιανουαρίου, του νέου κοινοτικού Νομισματικού Συστήματος. Το κυριότερο ερώτημα που θα περνούσε είναι αν θα υπάρξει κάποια φόρμουλα για την σύνθεση της Βρετανικής μεν σύστημης, χωρίς να διαμελίστει η Ελλάδα πολύ στενά πρός τα άλλα νομίσματα της Κοινής αγοράς.

Κατά την διάρκεια της διήμερης διακρίσεως Κορυφής, οι ηγέτες της Ε.Ο.Κ. πρέπει να αποφασίσουν για περιπτώσεις θέματα σχετικά με τα απόβλητα που θα χρησιμοποιούνται για την αντιμετώπιση του Ευρωπαϊκού Νομισματικού Συστήματος και πώς θα γίνεται η επέμβαση των Κεντρικών Τραπεζών στις αγορές συναλλάγματος.

Παρά το γεγονός ότι είναι τεχνικές φάσεις, κάθε ένα από τα θέματα αυτά έχει ένα πολιτικό υπόβαθρο και θα αποτελέσει αν-

τικείμενο σκληρών διαπραγματεύσεων.

Η Έκτελεστική Έπιτροπή της Ε.Ο.Κ., θα προτείνει στους ηγέτες της Κοινής Αγοράς, το πρόγραμμα των τιμών — ασφαλείας που καθορίζει η Κοινότητα για τους άγροτες, για να μειωθεί το πλεόνασμα των επιτηρηγμένων των γεωργικών προϊόντων. Η πρόταση αυτή δεν φαίνεται ότι θα υποστηρίξει από τις χώρες, των οποίων οι άγροτες επιβαρύνονται από την λαγόμενη αγροτική πολιτική της Ε.Ο.Κ. Οι ηγέτες της Ε.Ο.Κ. θα συζητήσουν, επίσης, και την πρόταση της Γαλλίας όπως αναγνωριστεί Έπιτροπή «Τριών Σοφών», η οποία θα επιφορτισθεί με την μελέτη των θεσμικών προβλημάτων που θα προκύψουν από την ένταξη της Ελλάδας, της Ισπανίας και της Πορτογαλίας. Δεν αποκλείεται δε όπως συγκριθεί η Έπιτροπή και δεν θα μείνει παρά να αποφασίσει κατά πόσον θα περιληφθεί με την εξουσία να προτείνει προτάσεις στην συνθήκη της Ρώμης, με την οποία ιδρύθηκε η Κοινή Αγορά.

Το Εξέλιξι, ο κ. Μιχαηλίδης συναντήθηκε με τον πρώην πρωτοπυργό κ. Κανελλόπουλο και τον κοινωνοδοντικό εκπαιδευτικό του ΠΑΣΟΚ κ. Άλυσου και εκπαιδευτική την πραγματικότητα σχετικά με τη δέση σύγκρισης της Ρουμανίας με τις αποδόσεις χωρών του σοσιαλισμού και αποδείξει σε όλη το γεγονός ότι ορισμένοι ανατολικοί προεβέβαις του Βουκουρεστί συνάπτει να αποποιούνται για τον ένα ή τον άλλο λόγο από τη θέση τους. Αποδείξει ακόμη ο τύπος την κατάσταση αυτή είτε σε προσοχή για παρακλίση της Δύσης και χυλίσωση της επαγρυπνήσεως της, είτε σε συμπληγία της Ρουμανίας με τη Δύση ή την Κίνα.

Έπειθε γνωρίζω πολύ καλά και εκτός των ηγέτη της Ρουμανίας κ. Τσασουέσκου με τον οποίο κάθε χρόνο, ανταλλάσσουμε τις σκέψεις μας και για την παγκόσμια κατάσταση και για διμερή προβλήματα, πιστεύω ότι είναι σε θέση να εξηγήσουν τα

ΑΘΗΝΑΙ, (ΑΠΕ). Ο πρόεδρος της ΕΔΑ κ. Ήλιου έκανε τις ακόλουθες δηλώσεις:

«Ο Τύπος διαδίδει, κυρίως, ότι ελ, το κεντρικό παραοργάνωσαν την πραγματικότητα σχετικά με τη δέση σύγκρισης της Ρουμανίας με τις αποδόσεις χωρών του σοσιαλισμού και αποδείξει σε όλη το γεγονός ότι ορισμένοι ανατολικοί προεβέβαις του Βουκουρεστί συνάπτει να αποποιούνται για τον ένα ή τον άλλο λόγο από τη θέση τους. Αποδείξει ακόμη ο τύπος την κατάσταση αυτή είτε σε προσοχή για παρακλίση της Δύσης και χυλίσωση της επαγρυπνήσεως της, είτε σε συμπληγία της Ρουμανίας με τη Δύση ή την Κίνα.

Έπειθε γνωρίζω πολύ καλά και εκτός των ηγέτη της Ρουμανίας κ. Τσασουέσκου με τον οποίο κάθε χρόνο, ανταλλάσσουμε τις σκέψεις μας και για την παγκόσμια κατάσταση και για διμερή προβλήματα, πιστεύω ότι είναι σε θέση να εξηγήσουν τα

Νικόλαε Τσασουέσκου. Εύλογα οι δημοκρατικές δυνάμεις της χώρας μας δείχνουν ενδιαφέρον για τα μεγάλα προβλήματα που εξετάσθηκαν στη Μόσχα.

Είναι πρώτα — πρώτα ευχάριστο ότι όλα τα σοσιαλιστικά κράτη που μετέχουν στη συνάντη της Μόσχας και μαζί με άλλα και η Ρουμανία υπεγράψαν μια διακήρυξη που αποτελεί έκκληση προς τους λαούς της Ευρώπης και του κόσμου ολόκληρου, για στενότερη συνεργασία, για να συνεχιστεί η διαδικασία της ύφεσης, του πληθωισμού απορροπών και της στρατιωτικής άμεπλοκής των δύο αντιπάλων στρατιωτικών συστημάτων, για την εφαρμογή ήσσονος άρχων στις διεθνείς σχέσεις. Γιατί ο κόσμος έχει ανάγκη ειρήνης και όχι πολεμικής έντασης, η οποία, όπως των άλλων, αποτελεί τρομερό βάρος για όλους τους λαούς. Ο κόσμος έχει ανάγκη πολιτικής λύσης των προβλημάτων που εμφανίζονται κάθε φορά και που τα περισσά-

στρατιωτικά προβλήματα του συμφώνου της Βασιλείας κατά ένα τρόπο που τους καθιστά άποδοιμα θύνη της εξουσίας προς όλες τις κυβερνήσεις του κόσμου.

Όλες οι δηλώσεις που έγιναν τις τελευταίες αυτές μέρες από τον πρόεδρο Τσασουέσκου στη Μόσχα ή του ΚΚΡ και στη Ρουμανία έθνοσυνέλευση δείχνουν ότι η Ρουμανία, την οποία πολύ καλά γνωρίζω, αρεσμένως τις πιο πρώτες δυνάμεις της για την οικονομική της ανάπτυξη, για το ανέπαφο του εκπαιδευτικού τους λαού, είναι σταθερά προσ-

τάτων διαφόρων μπλόκων είχαν ετολή να υποβολούν για να διαλύσουν κάθε συγκέντρωση.

Ούδεις γνωρίζει αυτή την στιγμή στην Τεχεράνη, πόσοι είναι οι νεκροί και πόσοι οι τραυματίες, ή αν απλά όλα αυτά τα πυκνά πυρά έρριπτον στον άερα για να εκφοβίσουν και να διαλύσουν τους διαδηλωτές.

Κατά καιρούς, μέσα στην νύκτα, σκεπάζοντας τις ριπές των αυτομάτων, ακούγονται οι σειρήνες των νοσοκομειακών αυτοκινήτων που διερχόνται με μεγάλη ταχύτητα και με αναμμένα τους προβολείς των τους κεντρικούς δρόμους της Τεχεράνης, προς διάφορες κατευθύνσεις. Δεν είναι γνωστόν όμως ποιο κατευθύνονται και τι μετέφεραν.

Τα πυρά σταμάτησαν, σχεδόν έσφακν στις 12,20 μετά τα μεσάνυχτα.

Ο περσικός ραδιοσταθμός με-

Κατά τη συζήτηση στη Βουλή του νομοσχεδίου περί άγονομικού έλεγχου των ένοικίων κατοικιών, ο βουλευτής Αχαΐας του ΠΑΣΟΚ κ. Ασημάκης Φωτήλας έπείκρινε την πολιτική της κυβερνήσεως στον οικιστικό γενικό τομέα. Βλέποντας το πρόβλημα από βόθος του υποστήριξε ότι αντί του έλεγχου των ένοικίων που επιβάλλει η κυβέρνηση (μέτρο που μοιάζει με ένοικιοσάσιο) θα έπρεπε να θέσει υπό έλεγχου όλους τους παρήγοντες που συντελούν στο να ανέβαινει διαρκώς το κόστος της στέγης στη χώρα μας.

Η λαν ένοιαφέρουσα όηληα του κ. Φωτήλα δημοσιεύεται στην 5η σελίδα.

ΑΝΤΙ 225 ΔΟΛΛΑΡΙΩΝ
Ο πρώτος ηλεκτρονικός
μεταφραστής της γλώσσας
με μνήμη 1500 λέξεων
πιο έμποριο από το Χριστούγεννα

ΤΑΓΜΑΤΑ (ΑΠΕ). 'Ο πρώτος ηλεκτρονικός μεταφραστής, τοπικά, που δίνει άσφραγητην μεταφράσει σε έξι διαφορετικές γλώσσες, θα κυκλοφορήσει την παραμονή των Χριστουγέννων στις "Ημερήσιες Πολιτικές".

Η εταιρία που κατασκευάζει τον μικρή αυτή συσκευή, ανέφερε ότι θα την παραδώσει σε προσεχείς ημέρες σε δύο διαφορετικά καταστήματα του Τέξας στις Νέας Υόρκης.

Η υψηλή του ηλεκτρονικού αυτού συσκευίου θα είναι 225 δολάρια και χάρη στα "συμπληρώματα

τα μνήμης" που διαθέτει και που θα περιέχουν 1.500 λέξεις και συνθήσεις έγκειται σε έξι γλώσσες, την αγγλική, την ισπανική, την Γαλλική, την Γερμανική, την Ιταλική και την Πορτογαλική. Θα δίνει την δυνατότητα διαπραγμασίας μεταφράσεως, με το πόσο ένας κομμάτι.

Η εταιρία που ιδρύθηκε πριν από τρία χρόνια στο Μαϊάμι, άσφαχσε 150 έρπαιτες και υπαλλήλους. Έξασφάλισε το αποκλειστικό δικαίωμα κατασκευής της ίδια συσκευίας που οι παραγωγίες της έφθασαν ήδη στα 3.600.000 δολάρια.

ΟΙ ΨΕΥΔΑΛΟΓΙΕΣ ΤΟΥ ΤΟΥΡΚΙΚΟΥ ΤΥΠΟΥ

ΔΕΥΚΩΣΙΑ, (ΑΠΕ). Με τον τίτλο "Αντιπαράθεση", η "Αντιπαράθεση"

Ο ΟΡΧΟΝ ΖΗΤΕΙ ΝΕΕΣ ΕΚΔΟΤΕΣ

ΔΕΥΚΩΣΙΑ, (ΑΠΕ). 'Ο άρτιος του Τουρκοκρατικού Λαϊκού Κόμματος κ. Ορχόν ζήτησε την διενέργεια προώμων εκλογών στην κατεχομένη περιοχή, μετά την παραίτηση του ψευδοπροέσβου του "Ορέκ, που το ποδάρχησε την Παρασκευή προς τον Τουρκοκρατικό ηγέτη κ. Ντεν κτάς.

ΟΙ ΨΕΥΔΑΛΟΓΙΕΣ ΤΟΥ ΤΟΥΡΚΙΚΟΥ ΤΥΠΟΥ

ΔΕΥΚΩΣΙΑ, (ΑΠΕ). Με τον τίτλο "Αντιπαράθεση", η "Αντιπαράθεση"

Κατασκευάζει

1200 κατοίκων από σεισμό

ΠΟΛΗ ΤΟΥ ΜΕΞΙΚΟΥ, (ΑΠΕ). 'Ο σεισμός που συγκλόνισε το Νοτιοδυτικό Μεξικό την περασμένη Τετάρτη, ισοπέδωσε μία πόλη στην από 1.200 κατοίκους που βρισκείται κοντά στην όκνη του Ειρηνικού, στην πολιτεία της Ουακάς, όπου κάλυναν οι άρμόδιες αρχές.

Το Σάν Μπαλαζάρ Λοκικό, που βρισκείται 560 χιλιόμετρα από το Μεξικό, η πόλη, άσφαχσε

και ο πρόεδρος Τσαουσέσκου τοποθετήθηκε, σχετικά με κάποιια

‘Η επέκταση του ρυμοτομικού σχεδίου Ποιτών

‘Από το γραφείο που υπηρετούν Προεδρίας Κυβερνήσεως κ. Κων. Στεφανουτσόου, άνακοινώθησαν τα ακόλουθα:

‘Υπεγράφη το Π.Δ. από τον υπουργό Δημοσίων Έργων κ. Ζαρντινίδη περί τροποποιήσεως και επέκτασης του ρυμοτομικού

‘Εργασίας δια το προσωπικό ομοειδών Βιομηχανιών εις ποσοστό 10—20οο περίπου. Έπίσης έχει καθορισθεί επίδομα άνδυνεινής εργασίας εκ 10οοο, μετά άπό πραγματωγνησμένης έμπερου γνησινών, εις τέσσαρας ειδικότητας εργαζομένων.

Ένδι ίαχθε άκόμη η άνω Αιταιτική ‘Απόφαση, την οποίαν μέχρι σήμερον δέν έχει καταγγείλει το Σωματείο και ένδι άπό αυτήν άπορρέει καιά νόηον υπονόμευσις μη προσφυγής εις άπεργίαν, το Σωματείο άπό το θέρος του 1978 έζήτησε ένί άπειλή άπεργίας:

1. Νά ληφθούν μέτρα προστα-

Σωματείο ένέζησε, διά να έξεταθεί τάς συνθήκας λειτουργίας του Έργουασοίου.

Με άπόφαση τριών ύπουργών (Βιομηχανίας, Έργασίας και Κων. Υψηροστών) συνεκροτήθη έπιταμμένη Έπιτροπή έξ ειδικών παρεστέθη δέ εις το Σωματείο και εις ήμας το δικαίωμα να όρίζωμεν και άνά έννα άρμόδιον έπιστήμονα ώς παρατηρητή των έργουσιν της Έπιτροπής.

‘Η Έπιτροπή αυτή έχει έργον να άποφάνη ποία τά ρυθόν έπιβαλλόμενα έπιστημονικά μέτρα προστασίας των εργαζομένων και το περιβάλλοντος πέραν των ήδη ληφθέντων υπό της δι-

πιδιώσεις, όποτε βεβαίως δικαιολογείται η τακτική του, χάρην της όποιας είναι φανερόν ότι δαπανώμενα όληντα ποσά, όσον όσον την προέβλεσαν άπό ήτο ένδιανέροφον να πληροφορηθή το κοινό γνώμη (δια δημοσιεύσεις, παύει κ.λ.π.).

Θά προσδοήσωμεν άκόμη, ότι χάρην των αύτών έπιτιδώσεων, προβάλλεται και σείρα άναλήθει ένν. Έπί συνόλου 397 εργαζομένων (εις το ήμισυ προϊόντων άμμαντοποιημένων και μεταλλικών κατασκευών) άπεργούν 207 άτομα. Άλλά ή άνακρίβεια, είναι ή φερόμενη άνακρίβεια εις ‘Α Πρόβλεπον το Σωματείο εις ‘Α

τὸ ἕνα ἕκτο τῆς Ἀλάσκας
ἕκτος ἐκμεταλλεύσεως γιὰ
ἄρκα καὶ καταφύγια ζώων

ΔΙΟΦΑΝΗ ΤΟΥ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΚΑΤΕΡ
Ανοίγει η έκθεση ζωογραφικής του
κ. Γιώργου Κίλια
 Άνοιξε αύριο η έκθεση ζωογραφικής του κ. Γιώργου Κίλια. Ο νεοεισερχόμενος στην ζωογραφία καλλιτέχνης είναι για τους φίλους του ζωογραφίας ένας από τους καλύτερους ζωογράφους που έχουμε στην Ελλάδα. Ο κ. Κίλιας, που γεννήθηκε στην Αθήνα, σπούδασε ζωογραφία στην Σχολή Καλλιτεχνικών της Αθήνας. Έχει κάνει πολλές εκθέσεις στην Ελλάδα και στο εξωτερικό. Η έκθεση που ανοίγει σήμερα στην Αθήνα, είναι η πρώτη του έκθεση στην Ελλάδα. Η έκθεση θα διαρκέσει μέχρι το τέλος του μήνα. Ο κ. Κίλιας έχει ζωογραφήσει πολλά έργα, που είναι πολύ καλά. Η έκθεση είναι πολύ ενδιαφέρουσα και θα αξίζει να την δει κανείς. Ο κ. Κίλιας είναι ένας από τους καλύτερους ζωογράφους που έχουμε στην Ελλάδα. Η έκθεση που ανοίγει σήμερα στην Αθήνα, είναι η πρώτη του έκθεση στην Ελλάδα. Η έκθεση θα διαρκέσει μέχρι το τέλος του μήνα. Ο κ. Κίλιας έχει ζωογραφήσει πολλά έργα, που είναι πολύ καλά. Η έκθεση είναι πολύ ενδιαφέρουσα και θα αξίζει να την δει κανείς. Ο κ. Κίλιας είναι ένας από τους καλύτερους ζωογράφους που έχουμε στην Ελλάδα.

ΕΓΙΝΕ ΧΘΕΣ Η ΑΝΤΑΛΛΑΓΗ ΚΡΑΤΟΥΜΕΝΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ. (ΑΠΕ). Ἀφῆθη-
καν χθές τὸ μεσημέρι ἀέθρο-
ι οἱ τρεῖς Ἑλληνες ἀγρότες
ποὺ εἶχαν συλληφθεῖ πρὶν ἀπὸ
μέρες ἀπὸ Τουρκίας στὸν Ἐ-
βρο.

Πρόκειται γιὰ τοὺς Κω
Ταριβί, Χρ. Μπούτι καὶ Ἀν.
Παπαθανασίου, ποὺ ἐπέστρεψαν
λίγο μετὰ τὴν ἀπελευθέρωσή
τους στὸ χωριὸ Πόρος Ἑβρου,
ἀπὸ ἔξου καὶ κατὰ νόμον.

Προηγουμένως, ἡ Ἑλληνικὴ
ἐπιτοχὴ εἶχε πάρει στὸ Τουρκι-
κὸ χωριὸ Ἐβρο, ὅπου ὑπάρχει
τὸ ἐσχετικὸ πρωτόκολλο, καὶ
παρέλαβε τοὺς τρεῖς Εὐλακό-
τους.

Οἱ τρεῖς ἀπελευθερωθέντες
Ἕλληνες ἀγρότες, μετὰ τὴ συν-
άντησή μὲ τοὺς συγγενεῖς τους
δήλωσαν, ὅτι οἱ Τούρκοι δὲν
τοὺς κακοποίησαν καὶ διὰ ἐπὶ-
τησαν ἀνέναντί τους φιλική
μῆλον— συμπεριφορά. Ἐπι-
σε, εἶπαν ὅτι οἱ Τούρκοι τοὺς
ἐπέστρεψαν καὶ τὸ κυνηγητικὸ
ὄπλο, ποὺ εἶχαν μαζί τους ἐκεί-
νους, συνέλαβαν.

Κατὰ τὴν πορεία, εἰς ἄλλου,
ἀπὸ τὴ Ἑλληνοτουρκικὴ σύνο-
ρο μέχρι τὸ χωριὸ τους, τοὺς
τρεῖς ἀγρότες συνάδευσε μεγα-
λὴ ἀντισημιοποίηση.

ἘΕ ἄλλου ἀπομακρυσθῆκαν
στὶς 2,15 π.μ. οἱ ἔξω Τούρκοι
ποὺ ἐκρίστην οἱ τρεῖς φυλακῆς
Κωδὲς καὶ κατεβάρυνται στὴν
Μυτιλήνη, ὅπου δὲν παπα-
δοῦσαν, γιὰ νὰ ἀναχωρήσουν
ἐν συνεχείᾳ, γιὰ τὴ Τουρκία.

**Ὁ κ. Ἡλίου ὑποστηρίζει ὅτι
μεγαλοποιοῦνται οἱ διαφωνίες
τοῦ Τσαουσέσκου μέ τή Μόσχα**

ΠΩΣ ΕΡΜΗΝΕΥΟΝΤΑΙ ΤΑ ΓΕΓΟΝΟΤΑ

ΑΘΗΝΑΙ, (ΑΠΕ). 'Ο πρόεδρος της ΕΔΑ κ. 'Ηλιού έκανε τις ακόλουθες δηλώσεις:

«'Ο Τύπος θορυβεί, μεγαλοτυπεί και, το κυριότερο, παραμορφώνει την πραγματικότητα σχετικά με τις διδόν συγχρόνως τη Ρουμανία με τις υπόλοιπες χώρες του σοσιαλισμού και αποβεί σε επίσητο το γεγονός ότι όριζομενη, ανατολική, ηγεμονία, σε τόν Βορηνουόστρι συνέπεσε να αποκαταστήσει γιά τόν ένα ή τόν άλλο λόγο από τη θέση τους. 'Αποβίσει ακόμη ο τύπος την κατάσταση αυτή είτε σε προσπάθεια γιά παρανόληση της Δύσης και γιάλόρηση της επαγρυπνήσεως της, είτε σε συμπάγνη της Ρουμανίας με τη Δύση ή την Κίνα.

«'Επειδή γνωρίζω πολύ καλά και εκμύκτω τον ήγητη της Ρουμανίας κ. Τσαουσέσκου με τόν οποίο κάθε χρόνο, ανταλλάσσουμε τις σκέψεις μας και γιά την παγκόσμια κατάσταση και γιά διμερή προβλήματα, πιστεύω ότι είμαι σε θέση να ερμηνεύσω τα γεγονότα που βρίσκονται στη βάση της αχάλυντης ημερομηνίας. 'Οσοδήποτε χρέος μου να καταπολέμω τόν ελληνικό λαό σχετικά.

Στη συνέχεια τών σοσιαλιστι-

Νικολάε Τσαουσέσκου, Εύλογα οι δημοκρατικές δυνάμεις της χώρας μας δείχνουν ενδιαφέρον γιά τα μεγάλα προβλήματα που έξεσπάζονται στη Μόσχα.

Είμαι πρόθυμος πάντα εναντίον του λαού να σοσιαλιστικά κατ' τη ποτ' μετέωρον στη σύνθεσι της Μόσχας και κατ' με τάλια και η Ρουμανία υπεργάρουν μια διαστροφή που αποτελεί έκκληση προς τούς λαούς της Ενώσεως και τού κόσμου ολόκληρου, γιά στενότερη συνεργασία, γιά να συνεχισθεί η διαδικασία της ύφεσης, τού πυρηνικού αποκλεισμού και της στρατιωτικής απειλήσεως τών δύο αντιπάλων στρατιωτικών συστημάτων, γιά την εφαρμογή διανομής άρχων στις διεθνείς σχέσεις. Γιατί ο κόσμος έχει ανάγκη ειρήνης και όχι πολεμικής έντασης, η οποία, όπως τόν άλλον, αποτελεί τρομερό βάρος γιά όλους τούς λαούς. 'Ο κόσμος έχει ανάγκη πολιτικής λύσης τών προβλημάτων που εμφανίζονται κάθε φορά και ποτ' τα περισσότερα τούς είναι κληρονομία ενός κακού παρελθόντος και συνεπώς μακροχρόνιας αποκιοκρατικής και ιμπεριαλιστικής πολιτικής που δέν έννοισιν άκόμα να την αφήσουν κατά μέρος.

στρατιωτικά προβλήματα τού συμμάχου της Βαροβίας κατά ένα τρόπο που τούς καθιστά υπόδημο γιά εθνικής αξιοπρέπειας προς όλες τις κυβερνήσεις τού κόσμου.

Όλες οι δηλώσεις που έγιναν τις τελευταίες αυτές μέρες από τόν πρόεδρο Τσαουσέσκου, στη Μόσχα ή στο Βελιγράδι, ή στην Κ.Ε., τού ΕΚΡ και στη Ρουμανία ή ένδοξο έλεση δείχνουν ότι η Ρουμανία, την οποία πολύ καλά γνωρίζω, άφαιρεται τις κυριότερες δυνάμεις της γιά την οικονομική της ανάπτυξη, γιά τόν άνεμοισμα τού έπαιστω ζωής τού λαού, είναι σταθερά προσα-

★ ΣΥΝΧΕΙΑ
ΕΙΣ ΤΗΝ 7ην ΣΕΛΙΔΑ

**'Ανακρίνει
γιά τήν όψη**

'Από την ΑΜΙΑΝΤΙΝ ΑΕΒΕ
ανακρίνονται τα έξι, σχετικώς

του Βαρσοβίας ή Ρουμανία αντιπροσωπεύθηκε από αντιπροσωπεία που είχε επί κεφαλής τον

Ίσοπεδώθη

1200 κατοίκων από σεισμό

Τὸ Σάν Μπαλτοζάρ ΛοΕικα
πού βρίσκεται 560 χιλιόμετρα
νοτιοδυτικά τῆς πόλεως τοῦ Μ
Εικυ, ἔχασε τὴν ἐκκλησία του
τὸ δημαρχεῖο του καὶ τὸ 90%
τῶν σπιτιῶν του ἀπὸ τίς δύο σε

δονήσεις.
Οι όρχες όμως δέν άνέκοι-
νωσαν την ύπαρξη θυμάτων.
Άλλες 20 πόλεις και οικί-
σμοί από 300 κατοίκους και πύ-
ρρι, που βρίσκονται κοντά στη
όάκη του Ειρινικού, όπου και τί
έβριεντρο του οισμοί, έξασ-
λειψεν να παραμυσιάσω χωρί-
τηλεγραφικές και τηλεφωνικές
έπικοινωνίες.
Ο οισμός, που έγινε αίτιο
να χύσουν την ζωή τους έννέ-
α άτομα, γράφει έπίσης ότι
ές στην Όσάακα, την Βρο-
κρούζ και στην Πουέβλα και ο
τον ά ισχυρότατος πού έληξε
την πύλη του Μεξικού από τε-
λευταία 20 και πλέον χρόνια.

**Πνίγνκε στὸ αἷμα
ἀπὸ τὸ στρατὸ καὶ τάνκς
διαδήλωση στὴν Τεχεράνη
Συγκρούσεις σὲ δώδεκα σημεῖα τῆς πόλεως**

ΤΕΧΕΡΑΝΗ, (ΑΠΕ). Περιο-
κά στρατεύματα άνοιξαν χυδές
πύρ από περισσότερα από δώδε-
κα ομεία που κέντρουν της Τε-
χεράνης, γιά να διαλυθούν κλι-
άδες αντικυβερνητικούς διαδη-
λωτές και γιά να καταστούν οι
τι άπεργής που άρχισαν να έ-
κπεκνίσουν ταχύτητα να έδει-
ξει διαμαρτυρία γιά την προχθε-
σινή βίατα καταστολή άντακχε-
στικτών διαδηλώσεων έκ μέ-
ρους του στρατού.

Αυτότες μάρτυρες δήλωσαν
έκ πολλά άτομα σκοτώθηκαν ή
τραυματίσθηκαν από τα πυρά του
στρατού, κατά τις χυεονίνες τα-
ραχές.

Οι διαδηλωτές κρούαζαν συ-
μυικά, συνθήματα, που μπορεί
να άποδύθουν περίπου τέ έξι: ή
«Τάνες βαρείς και πολυβόλα, τα
περισσότερα έλα» και άγανά με
ή ή θρησκεία. «Οχι είς την μη
ναρχία».

Τα στρατεύματα συγκροτήθη-
καν έπίσης από τους υπαλλήλους
της έθνικής άεροπορίας έταί-
ρας «Ιράν Άίρ», που κατήλ-
αν από άεργία με άποτέλεσμα
να άκυρωθούν όλες οι έσωτερι-
κές και οι διεθνείς πτήσεις των
άεροκαπών της έταίρας.

Άνεμβεβαίως πληροφορίες
άναφέρουν ότι όρισμένη άντικυ-
βερνητικοί διαδηλωτές την Πα-
ρσικηγή άπάντησαν με δικά τους
όπλα στο πυρά των στρατιωτών.
κατά τις συγκρούσεις, με άπο-
τέλεσμα να σκοτωθούν πολλοί
στρατιώτες.

Οι άμχητες συγκρούσεις ή-
ταν χυδές πύ άγριες στών τομέα
της πόλεως που θρήσκαι με-
τά ή τις βουλές και του πααρίου,
όπου ο στρατός άνοιξε πυρ έναν
τίς των κλιάδων διαδηλωτών, που
κράυαζαν συνθήματα ύπερ του
έξόριστου θρησκευτικού ήγέτη
Άγιοπλλάχα Χομείνι και ένα-
ντίον της στρατιωτικής κυβερνή-
σεως του Σάχη.

Σύμφωνα με έναν στέπτη
μάρτυρα, τουλάχιστον 20 άτομα
σκοτώθηκαν από σφαίρες όπο-
λυβόδων, που χρησιμοποιήσε
ο στρατός, πυροβολώντας γιά να
διαλυθεί τους διαδηλωτές.

Άλλα δύο άτομα σκοτώθηκαν
κοντά στο Πανεπιστήμιο της Τε-
χεράνης καθός μία ομάδα 500
φοιτητών προσπάθους να συγ-
κροήσει άντικυβερνητική δια-
δήλωση.

Η χυεονίνη διαδήλωση μαρτυ-
ρεί, ότι πολλοί Πέρσες, κινού-
μενοι από έντονο θρησκευτικό
αίσθημα, είναι έτοιμοι να άνη-
φύσουν τον κίνδυνο από ή όρά
ση του στρατού.

Άρματα μάχης, σταθμεύον-
τα όκρυα ομεία και στες κεντρι-
κές λεωφόρους της Τεχεράνης.

Σχετικά με τα έκπεσδία που
έγιναν τό δράθύ της Παρσικη-
γής έγνώσθησαν τα ακόλουθα:

Οι Μουσουλμάνοι υπάκουους
στης όηγνίης των άρχήων τους,
άρχισαν να συγκεντρώνονται με-
τά ή την όση του ήλιου σε μικρές
ομάδες, άλλα, όταν οι ομάδες
αυτές άρχισαν να συνεννοή-
σονται, τότε επενέβη ο στρατός γιά
να τους διαλύσει.

Τρεις δολοφονίες όρες άκού-
γονταν πυροβολήσμοι από καίρια
σμεία της Τεχεράνης. Δεκάδες
τάδες έλκιν άνακαλύθηκαν και
πά-
λι από νωρίς της ζωτικής άρτη-
ρίης της πρωτεύουσας και στρα-
τιωτικά φορτηγά αυτοκίνητα, γε-
μάτα στρατιώτες είχαν παρατα-
χθεί σε διάφορους κεντρικούς δρό-
μους.

Τέσσερις ή την ύκτα της Παρ-
σικηγής σκοτώθηκαν έπίτα ότομα,
τραυματίσθηκαν 24 και συνέλ-
φθηκαν 100 περίπου.

Άντιθέτως διαδηλωτές ύπο-
στηρίχουν ότι σκοτώθηκαν περισ-
σότερα από ήλία άτομα.

Σύμφωνα με πηγής της άντι-
πολιτεύσεως, 45 άτομα, θύματα
της θιάας καταστολής των άντι-
κυβερνητικών διαδηλώσεων της
Παρσικηγής, ένατίσθηκαν χυδές
τό πρωί στο Κούμπριο, που
θρήσκαι στο νότιο τμήμα της
Τεχεράνης.

Κατά τις ίδιες πηγές, του-
λάχιστον 395 άτομα, που τραυ-
ματίσθηκαν από σφαίρες των
στρατιωτών, καταμετρήθηκαν μέ-
νο σε δύο νοσοκομεία της παρ-
σικής πρωτεύουσας.

Ο Πρωθυπουργός — στρατη-
γός Άσχαρί — μιλώντας από
τον κρατικό ραδιοσταθμό έξηγη-
σε γιάτί ο στρατός πυροβόλησε
έναντιον διαδηλωτών, που βγή-
καν από τεμένη φορτώντας άσ-
πρους νεκρωμένους χιτώνες, πα-
ρά την άπαγόρευση της χυεονι-
γής κυκλοφορίας.

Ο πρωθυπουργός έπτε, ότι οι

**οὐ ὑποστηρίζει ὅτι
ὄνται οἱ διαφωνίες
ἐξέσκου μὲ τὴ Μόσχα**

ΟΣ ΕΡΜΗΝΕΥΟΝΤΑΙ ΤΑ ΓΕΓΟΝΟΤΑ

Νικόλας Τσασουσόπουλος, Εύλογα οι δημοκρατικές δυνάμεις της χώρας διεκδικούν ενδιάφερό τους για τα μεγάλα προβλήματα που εξετάζονται στη Μόσχα.

Είναι πρώτα - πρώτα ευχάριστο ότι όλα τα σοσιαλιστικά κράτη που μετέχουν στη σύνθεσή της Μόσχας και μαζί με αυτά και η Ρουμανία υπέγραψαν μια διακήρυξη που αποτελεί έκκληση προς τους λαούς της Ενώσεως και του κόσμου όλόκληρου, για στενότερη συνεργασία, για να συνεχισθεί η διαδικασία της ψύξης, του κυνηγιού της ποσοτικής και της ποιοτικής απομείωσης των δόκτων άτυπας στρατιωτικής συνασπισμού, για την εφαρμογή των αρχών στις διεθνείς σχέσεις, για το κόσμος της ειρήνης.

ΕΙΣ ΤΗΝ ΤΗΝ ΣΕΛΙΔΑ

★ ΣΥΝΕΧΕΙΑ

στρατιωτικά προβλήματα του συμφώνου της Βαρσοβίας και της Ενώσεως των Σοβιετικών δημοκρατιών έθνικης αξιοπρέπειας προς όλες τις κυβερνήσεις του κόσμου.

Όλες οι δηλώσεις που έγιναν της τελευταίας αυτές μέρας από τον πρόεδρο Τσασουσόπουλο, στη Μόσχα ή στο Βελιγράδι ή στην Κ.Ε. του ΚΚΡ και στη Ρουμανία ή θύσανωση δειχνουν ότι η Ρουμανία, την οποία πολύ καλά γνωρίζω, άφαιρεται τις κυριότητες δυνάμεις της για την οικονομική της ανάπτυξη, για το ανέβασμα του επιπέδου ζωής του λαού, είναι σταθερά προση-

τόλη να πύροβαλλο για να ούλουν κέσε συγκεντρώση.

Ουδείς γαρ έπαινη αυτήν την στιγμή της Τεχράνης, πόσο εφικτό νεκροί και πόσο οι τραυματίες ή άν' άλλως όλα αυτά τα πυκνά πυρά έφριπτότο στον άέρα για να έκοφίσουν και να διώλουν τους διεσπολότες.

Κατά καιρούς, μέσα στην νύκτα, σκεπάζονται τις ριπές των αυτομάτων, ακούγονται οι σειρήνες των νοσοκομειακών ούτοκίτων που διεύχιναν με μεγάλη ταχύτητα και με άνομημεις που προβόλεται τους κεντρικούς διαμορφούς της Τεχράνης, τους διαμορφούς καθυβόντες. Δέν είναι γνωστόν όμως που κατευόυντο και τι μετέφεραν.

Τα πυρά σταμάτησαν, σκεδόν εσφακία στη 12,20 μετά τα μεσάνυχτα.

Ό πειρικός ραδιοσποδός με-

ΤΩΝ ΕΝΟΙΚΙΩΝ

Κατά τη σύζτηση στη Βουλή του νομοσχεδίου περί άγορανομικού έλέγχου των ένοικίων κατοικιών, ο βουλευτής 'Αχαΐας του ΠΑΣΟΚ κ. Ασημάκης Φωτόπλος έπέκρινε την πολιτική της κυβερνήσεως στον οικιστικό γενικό τομέα. Βλέποντας το πρόβλημα στο βάθος του υποστήριξε ότι άν'ν το έλεγχου των ένοικίων που έμεινε ή ναβήρηση (μέτρο που υιοθέτη με Άννοια σπασμό) θα έπρεπε να θέσει υπό έλεγχο άλλους τομείς παρήγοντες που συντελούν στο να ανέβαινει διαρκώς το κόστος της στέγης στη χώρα μας.

Ή λαν ένδιαφέρουσα δήλωση του κ. Φωτόπλου δημοσιεύεται στην 5η σελίδα.

'Ανακοίνωσις τῆς ΑΜΙΑΝΤΙΤ
γιὰ τὴν ἀπεργία αὐτοπροωπικοῦ

που δεν εννόουν ακόμα να την αφήσουν κατά μέρος.

Σύμφωνα με τις γνωστές αρχές ελέγχης, στενής συνεργασίας μ' όλους τους λαούς του κόσμου στη βάση του σεβασμού της ανεξαρτησίας και εθνικής κυριαρχίας, της μη άμφισξης στις εσωτερικές υποθέσεις, της μη προσφυγής στη βία, ή Ρουμανία και ο πρόεδρος Τσουσέσκου τοποθετήθηκε, σχετικά με κάποια

‘Η επέκταση του ρυμοτομικού σχεδίου Πατρών

‘Από το γραφείο του υπουργού Προεδρίας Κυβερνήσεως κ. Κων. Στεφανουτσόπουλου, ανέκυψε η ακόλουθα:

‘Υπεγράφη το Π.Δ. από τον υπουργό Δημόσιας Έργων κ. Ζαρντινίδη περί τροποποιήσεως και επέκταστος του ρυμοτομικού σχεδίου Πατρών και καθορισμού των όρων και περιορισμών δομημάτων των οικισμένων αὐτῶν ως ἑξῆς:

1. Περιοχή κειμένη ἐπὶ τὴν βορείαν πλευρὰν τῆς πόλεως.
2. Περιοχή περιλαμβανομένη ὑπὸ τὴν ὀνόμαζ ‘Αλ. ‘Υψηλάντου — Σταυροδρόμου — Καραϊσκάκη καὶ ‘Ανωμόμου.

Οἱ ἐξειτάσεις εἰδικῶ τμήματος ἐργοδηγῶν KATE

‘Απὸ τὸ KATE Πατρῶν ἐξεβόη ἡ ἀκόλουθη ἀνακοίνωσις:

‘Οἱ ἀποκρίσαντες δικαιώματα συμμετοχῆς εἰς τὰς ἐξειτάσεις τοῦ Εἰδικῶ Τμήματος ‘Εργοδηγῶν δυνάμει τῆς ὑπ’ ἀριθ. 1451122 — 12 — 1978 ‘Υπουργικῆς ‘Αποφάσεως ποὺ ἐξεβόη κατόπιν τῶν ὑπ’ ἀριθ. 1703, 1704, 1705 1706, 1837, 1838)78 ‘Αποφάσεων τοῦ Συμβουλίου τῆς ‘Επιτροπῆς καὶ οἱ ἐμπιπτόντες εἰς τὰς περικριτάσας ρυθμίσεις αὐτῶν κολλοῦνται να υποβάλουν αἰτήσεις μέχρι καὶ τῆς 7/12/78 διὰ τὴν συμμετοχὴν των εἰς τὰς ἐξειτάσεις ποὺ εἶναι γίνονται ἀπὸ 10 — 20 Δεκεμβρίου ἐ.ε.

‘Εκ τῆς Γραμματείας τοῦ KATE

Αὐτὸν τὸν ἀντικείμενον τῆς ἐξῆς, σχετικῆς μετὰ τὴν ἀπεργασίαν μέρους τοῦ προσωπικοῦ τῆς, πρὸς ἐνήμερωσιν τῆς κοινῆς γνώμης τῶν Πατρῶν.

Ἡ ἰσοκύβητος ὑπ’ ἀριθ. 1)1975 ἀποφάσεως τοῦ Δευτεροβάθμιου Διοικητικοῦ Δικαστηρίου Πατρῶν, ἔχει καθορίσει ἀποδοχὰς τοῦ προσωπικοῦ καὶ ἀντιθέρας τῶν ἡμερολογίων ποὺ ὀρίζονται διὰ Διοικητικῆς Συμβάσεως ‘Εργασίας ἐπὶ τῶν προσωπικῶν ἐργαζομένων Βιομηχανιών εἰς ποσοστὸν 10 — 20% οὐ περὶον. ‘Επίσης ἔχει καθορίσει ἐπιδόματα ἀνθυγιεινῆς ἐργασίας ἐκ 100%), μετὰ ἀπὸ πραραγματοποιήσας ἐμμετρο γνηυσίον, εἰς τέσσαρας εἰδικότητας ἐργαζομένων.

‘Ενὺ ἰσχύει ἀκόμη ἡ ἔνυς Διοικητικῆς ‘Αποφάσεως, τὴν ὅποιαν μέλει σήμερον δὲν ἔχει καταγγεῖλαι τὸν Σωματεῖον καὶ ἐνὺ ἀπὸ αὐτὴν ἀπορρέει καὶ ἐν ὅνιον ὑποκρίσας μὴ προσφυγῆς εἰς ἀπεργίαν, τὸ Σωματεῖον ἀπὸ τοῦ θέρος τοῦ 1978 ἐζήτησε ἐπὶ ἀπειλῇ ἀπεργίας:

1. Νὰ ληφθοῦν μέτρα προστασίας τοῦ προσωπικοῦ ἀπὸ τοῦ κινδύνου τοῦ ἀιάντους.
2. Νὰ κορυνηθῇ ἀνθυγιεινὸν ἐπίδομα ἐξ 250% οἰς ὅλους τοὺς ἐργαζομένους.
3. Νὰ προσανέχθῃ ἡ νυκτερινὴ ἐργασία ἀπὸ 250% ποὺ εἶναι κατὰ νόμον δι’ ὅλους τοὺς ἐργαζομένους τῆς Χώρας εἰς ἐκ 350%.
4. Νὰ καθιερωθῇ ἐξδομὰ πέντε ἐργασιῶν ἡμερῶν, κατὰ νομοικὴν μετακρίσιν, ἐνὺ τοῦ τοῦ εἰς οὐδὲν ἑλληνικὴν Βιομηχανίαν ἔχει καθιερωθεῖ.
5. Νὰ καθιερωθῇ ἐπίδομα γάμου 100% ἐντὺ τοῦ καταβαλλομένου ἐπιδόματος ἢ ἐργαζομένου σὺν αἰγῶν ἐξ 80%.
6. Νὰ κορυνηθῇ καὶ τρίτη τρίετία ἐκ 50%.

Τὰ ὑπ’ ἀριθ. 3 καὶ 4 αἰτήματα, εἶναι καταργημένα πᾶσι, ἀποῦ εἰς κομμίαν ‘Ελληνικὴν Βιομηχανίαν δὲν ἰσχύουν.

Λιὰ τὸ ὑπ’ ἀριθ. 2 αἴτημα ὑπάρχει, ὅπως ἀνεκέρηθη, ἡ ὅς ἔνυς Διοικητικῆς ‘Αποφάσεως, ἐκδοθεῖσα μετὰ διεξαχθεῖσαν πραγματικοποιήσιν.

Λιὰ τὸ ὑπ’ ἀριθ. 1 αἴτημα, ἡ ‘Επιτροπὴ μας ἀνέγνωσε πρὸς τὸ Σωματεῖον καὶ πρὸς τὸ ‘Υπουργεῖον ‘Ενστάσεις, σχετὶς ἐκτελεσθέντων ἐργῶν, ἑξασφαλίζοντας τὴν ἰστέαν τῶν ἐργαζομένων εἰς βελτίαν ποὺ νὰ καθίσταται.

Παρὰ ταῦτα τὸ Σωματεῖον, τὸν ἑν ἰσοκύβητος Διοικητικῆς ‘Αποφάσεως ἡγήνησε, τὰ δὲ λαμβανόμενα μέτρα ὑγιεινῆς τῶν συνθηκῶν ἐργασίας ἐξακριβήσας ἀπαρτὰς λαμβανόμενα.

‘Ηναγκαζόμενα νὰ ζητήσῃται τὴν ὁσέαν, ἡ πρόγραμμα πρὸς καὶ τὸ Σωματεῖον ἐζήτησε, διὰ νὰ ἐκτελεσθῇ τὰς συνθήκας λειτουργίας τοῦ ‘Εργοστασίου.

Μὲ ἀπόφασιν τριῶν ὑπουργῶν (Βιομηχανίας, ‘Εργασίας καὶ Κοιν. ‘Υπηρεσιῶν) συνεκρίθη ἐπιταχθεῖς ‘Επιτροπὴ ἐξ εἰδικῶν παρεκτεθῇ δὲ εἰς τὸ Σωματεῖον καὶ εἰς ἡμῶς τὸ δικαίωμα νὰ ὀρίζουν καὶ ἀνὰ ἑνα ἡμῶν ἐπισημῶν ἐκδοσῇ ἀπαρτητῆ τῶν ἐργασιῶν τῆς ‘Επιτροπῆς.

‘Η ‘Επιτροπὴ αὐτὴ ἔχει ἔργον νὰ ἀποφανθῇ πρὸς τὰ κυκλῶν ἐπιβαλλόμενα ἐπισημωτικὰ μέτρα προστασίας τῶν ἐργαζομένων καὶ τοῦ περιβάλλοντος πέραν τῶν ἡμῶν λαφθέντων ὑπὸ τῆς σημερινῆς καὶ ποιοῖ ἐκ τῶν ἐργαζομένων (ὑπὸ ἰσχύος εἰδικότητος καὶ καὶ ὅλοι) πρέπει νὰ λάβουν ἀνθυγιεινὸν ἐπίδομα.

‘Αλλὰ τὸ Σωματεῖον καίτοι τὴν 30.11.78 ἡ ‘Επιτροπὴ προσήλθε διὰ τὴν ἐρευνῆσαι τῆς εἰς τὸ ‘Εργοστάσιον, ἐπιδικῶς μετακρίσας τῆς ἐρευνῆς τῶν συνθηκῶν ἐργασίας. Διότι, ἐνὺ ὅς ἐπληροσηροῦσθῃεν εἰς ὅσους μὴ μεταδῇ παραγόντων τοῦ ‘Εργατικῶ Κέντρου Πατρῶν, τὸ Πιόδοθον τοῦ Σωματεῖου καὶ τῶν ἡμῶν ὑπυκόων, ἀνεπαρῆσθαι νὰ ἐπαυθῶσιν οἱ ἐργαζόμενοι πρὸς ἐργασίαν, ἴνα ἡ ‘Επιτροπὴ ἐξειτάσῃ τὰς συνθήκας ἐργασίας τοῦ ‘Εργοστασίου ἐν λειτουργίᾳ, τὸ Σωματεῖον, ἐπικειμένη τῆς ἀρρέσεως τῆς ‘Επιτροπῆς, ὑπανεκρίθη καὶ ἐξήλθε σὺς διὰ τὸ προσωπικὸν τῆς δυνάμεως τοῦ δὲν προσέρχεται νὰ ἐργαζῇ.

Ὅστις ἡ ‘Επιτροπὴ ἔλθῃ ἐν εἰς τὸ ‘Εργοστάσιον ἀλλὰ δύνανται νὰ ἐπιτελέσῃ τοῦ ἔργου τῆς.

Καταρτίζονται λοιπὸν διὰ τὸ Σωματεῖον τοῦ ‘Εργατικῶν προσωπικοῦ μὴ τὴν τακτικὴν πὺ ἀκολουθεῖ, ἐπιδικῶς τὴν ἀπὸ τῶν τῆς ἐκκοκρωτῆτος πρὸ τὴν ἀβεβαιότητα εἰς πρὸς τὸ εἶναι ὑπάρκον κυκλῶν ἀναγκαῖα μέτρα προστασίας τῆς ἡμέρας τῶν ἐργαζομένων.

‘Η ὅς τῆς ἀλλήσεως ἐπιδόσεως, Καλοῦσιν καὶ πᾶσι τοῖς ἀπεργάζομενοι ἐργαζομένους νὰ ἐπαυθῶσιν ἀπὸ τῆς προσεχέως ἐπιθέσεως εἰς τὰς ἐργασίας τῶν πρὸς ἐμπροσθέντων κυκλῶν τῶν ἡμῶν τῶν ἀπεργαζομένων καὶ ἐπιδικῶς λειτουργίας τοῦ βιομηχανικοῦ μας ἐργοστασίου διὰ τὸ ἀποκρίσας νὰ εἶναι ὑπερβαρὺν ὡς ἐκτελεσθῶν εἰς ἀπὸ.

ΕΚ ΤΗΣ ΑΜΙΑΝΤΙΤ ΑΕΡΕ